[image: Унъюган СП-86_герб ПП-01]

АДМИНИСТРАЦИЯ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ УНЪЮГАН
Октябрьского района
Ханты – Мансийского автономного округа – Югры

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от   26 августа 2024 г.									                                                                                                              № 207
п. Унъюган

О внесении изменений в постановление
Администрации сельского поселения Унъюган
от 17.03.2016 № 94 «О порядке сообщения
муниципальными служащими,
замещающими должности муниципальной
службы в Администрации сельского
поселения Унъюган, о возникновении
личной заинтересованности
при исполнении должностных
обязанностей, которая приводит
или может привести к конфликту интересов»

	    В целях приведения в соответствие нормативных правовых актов органов местного самоуправления:
1. Внести в постановление Администрации сельского поселения Унъюган  от 17.03.2016 № 94 «О порядке сообщения муниципальными служащими, замещающими должности муниципальной службы в Администрации сельского поселения Унъюган, о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов» следующие изменения.
[bookmark: Par21]1.1.Пункт 4  изложить в следующей редакции:
«4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы поселения по правовым и социальным вопросам Мальцеву О.А.».
          1.2. В приложении к постановлению внести следующие изменения:
          1.2.1.  Пункт 3 изложить в новой редакции:
[bookmark: _GoBack]           «3. Муниципальный служащий направляет в отдел по общим вопросам Администрации сельского поселения Унъюган уведомление, составленное на имя представителя нанимателя (работодателя) по форме согласно приложению 1 к настоящему Порядку».
1.2.5. В пункте 4 слова «Отдел правового обеспечения» заменить словами «Отдел по общим вопросам».
1.2.6. В пункте 6 слова «отдел правового обеспечения» заменить словами «отдел по общим вопросам».
1.2.7. Пункт 7 изложить в новой редакции:
«7. По результатам предварительного рассмотрения уведомления отдел по общим вопросам подготавливает мотивированное заключение.
Уведомление, заключение и другие материалы, полученные в ходе предварительного рассмотрения уведомления, представляются председателю Комиссии в течение 7 рабочих дней со дня поступления уведомления в отдел по общим вопросам.
В случае направления запросов, указанных в абзаце втором пункта 6 настоящего Порядка, уведомление, заключение и другие материалы представляются председателю Комиссии в течение 45 дней со дня поступления уведомления в отдел по общим вопросам.
Указанный срок может быть продлен, но не более чем на 30 дней.».
2. Наименование приложения 1 изложить в новой редакции:
«Приложение 1 к Порядку сообщения муниципальными служащими, замещающими должности муниципальной службы в отдел по общим вопросам Администрации поселения, о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов».
3.  Постановление опубликовать в сетевом издании «Официальный сайт Октябрьского района» и разместить на официальном сайте Администрации сельского поселения Унъюган в информационно – телекоммуникационной сети общего пользования (компьютерной сети «Интернет»).
4. Постановление вступает в силу с момента опубликования.
 5. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Исполняющий обязанности
главы сельского поселения Унъюган		                                                                 О.А. Мальцева

image1.jpeg